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Theater der Jungen Welt z Lipska wystąpił gościnnie w dniu 6 stycznia 2010 roku, o godz. 19:00 w

krakowskim Teatrze Groteska z instalacją teatralną „Dzieci holocaustu". Jedenastu nastolatków i

czterech aktorów rozliczało się w scenicznym kolażu z tematami holocaustu i pamięci. Wzbudzające,

również poza granicami regionu, duże zainteresowanie przedstawienie lipskiego teatru dla młodzieży

opiera się m.in. na protokołach wywiadowczych polskich i żydowskich dzieci z lat 1944-48, które zostały

po raz pierwszy wydane w języku niemieckim w kwietniu 2008 roku („Dzieci o holocauście",

wydawnictwo Metropol Berlin).

 

Teatr Groteska - teatr figur, masek i widowisk - jest bardzo popularną instytucją w Krakowie,

znaną m.in. z różnorodnych przedstawień dla dzieci i programu plenerowego na krakowskim

Rynku. Dzięki występowi gościnnemu „Dzieci holocaustu" w Polsce, tylko 70 km od Oświęcimia,

projekt Theater der Jungen Welt odniósł się do historycznej sytuacji z przed pół wieku.

Wykorzystane protokoły, które są przechowywane w Żydowskim Instytucie Historycznym w

Warszawie, należą do najbardziej wstrząsających świadectw narodowosocjalistycznego terroru

przeciw polskim Żydom, ponieważ ich treścią jest los nielicznych ocalałych dzieci

systematycznie ankietowanych zaraz po wojnie. Projekt teatralny „Dzieci holocaustu" w lipskim

Theater der Jungen Welt powstał równolegle do wydania książki we współpracy z GEGEN

VERGESSEN - FÜR DEMOKRATIE e.V. (Stowarzyszenie PRZECIW ZAPOMNIENIU - DLA

DEMOKRACJI), Elisabeth Kohlhaas oraz Centrum Kształcenia Nauczycieli na Uniwersytecie

Lipskim. Projekt został wsparty przez Fundację Wspomnienie, Odpowiedzialność i Przyszłość

oraz Sparkasse Lipsk.

Występ gościnny w styczniu 2010 r. nawiązywał do już istniejącej od dłuższego czasu wymiany

teatru Theater der Jungen Welt z Krakowem - miastem partnerskim Lipska. Już we wrześniu

2007 r. w Warszawie odbyło się spotkanie pedagogów teatralnych oraz nauczycieli i

nauczycielek z Polski i Lipska dotyczące metodyki w badaniach i nauczaniu tematów

związanych z holocaustem. W grudniu 2008 r. Theater der Jungen Welt gościnnie wystąpił ze

sztuką Lutza Hübnera „Serce boksera" w ramach festiwalu „Europa - sztuka bez granic" w

Krakowskim Teatrze Nowym, który w ramach wymiany we wrześniu 2009 r. ze spektaklem

„Amok moja dziecinada" Thomasa Freyera odwiedził Lipsk.

Spektakl „Dzieci Holocaustu" teatru Theater der Jungen Welt został również zaproszony do Tel

Awiwu jesienią 2010 r.
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